令和４年(2022年)１１月２日

報道機関各位

市立函館保健所長 山田 隆良

新型コロナワクチンのオミクロン株対応ワクチンの接種等について

標記の件につきまして，下記のとおりお知らせいたしますので，報道・取材方よろしく

お願いいたします。

１ 予約受付について（１・２回目接種を含む）

・ ＷＥＢ予約枠の追加（１１月４日(金)予約受付開始）

個別接種に係る予約受付について，下記のとおり１１月２２日(火)～１２月３１

日(土)分の接種会場の予約枠を設定したほか，１・２回目未接種の方のための専用枠

を確保しました。また，予約枠は，医療機関からの連絡に応じて随時追加し，市のホ

ームページで公開いたします。

① 個別接種（予約代行分）※

接種場所・接種日時は，別紙１-１～７および別紙２ 参照

【予約枠】オミクロン株対応ワクチン用（３回目以降）… ３６,０７４人

従来型ワクチン用（１・２回目専用）    …   ６９０人

② 個別接種（直接予約受付分）

医療機関ごとに予約方法等が異なりますので，医療機関の情報を，市のホームペ

   ージまたはコールセンターに確認してから予約をお願いします。

※予約枠に達し，予約受付が終了した場合は，ホームページ，ツイッター，ＮＣＶ，

   ＮＨＫｄボタンでお伝えします。

２ 年内のワクチン接種について

これまでの年末年始においては，人の動きが活発化することなどにより感染が拡大し

ております。オミクロン株対応ワクチンは，重症化予防効果に加え，感染予防や発症予

防の効果も期待されており，また，国においても年内までに接種を完了するよう勧めて

おりますので，接種券がお手元にある方は，早期の接種をご検討ください。

地域保健課ワクチン接種担当 電話 32-1540

Ｅメール：hc-vaccine@city.hakodate.hokkaido.jp

mailto:hc-vaccine@city.hakodate.hokkaido.jp

別紙1-1

函館市WEB予約サイト　11・12月分予約日程一覧　（３回目以降分　11月2日現在）

※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

予約日程は，医療機関からの連絡を受け次第，随時更新いたします。

※　予約の前に，「ワクチンメーカー」をご確認ください

・３～５回目のコロナワクチン接種の方は原則，すべてオミクロン株対応ワクチンでの接種となります。

　　※従来型ファイザー社ワクチンおよび従来型モデルナ社ワクチン，ノババックス（武田社）の予約はできません。

　　※１２～１７歳の方は，ファイザー社製ワクチンのみとなりますのでご注意ください。

　　※初回接種（１・２回目）と異なるメーカーでのコロナワクチン接種が可能です。

　　　 （例えば初回接種がファイザー社製の場合，追加接種はモデルナ社製のワクチンでも接種することができます。）

【新型コロナワクチンの接種対象となっている12～15歳のお子様の保護者の方へのお願い】

　・接種する際は原則，保護者の方の同伴が必要ですので，保護者の方もお越しいただける日程で予約してください。

　・「１２～１５歳の接種」の欄に◎がついている医療機関で接種が可能です。（ファイザー社製ワクチンのみ）

　・接種させる場合には, 予診票の署名欄に，保護者の氏名を署名してください。予診票に保護者の署名が無い場合は，コロナワクチン

　 の接種を受けられません。

※　コロナワクチン以外に予防接種を受ける場合は，接種日の間隔にご注意ください！！

　・コロナワクチンの接種を受ける前後に，他の予防接種を行う場合は，原則として１３日以上の間隔をおくこととしております。

　 他の予防接種を予定している場合は，接種間隔にご留意ください。なお接種日当日，１３日以内に他の予防接種(※)を受けたことが

　 確認された場合は，コロナワクチンの接種は受けられません。

　　　※他の予防接種には，インフルエンザワクチンは含まれません。

WEBサイトにて予約 https://012025.covid19rsv.jp/user/login （代行入力を希望される方は☎０１２０－９６６－２１６まで。）

医療機関名 住所 日 曜日
１２～１５歳
への接種

ワクチン
メーカー 受付時間 人数

予約開始
日　　　時

11月22日 火

11月24日 木

11月25日 金

11月28日 月

11月29日 火

12月1日 木

12月2日 金

12月5日 月

12月6日 火

12月8日 木

12月9日 金

12月12日 月

12月13日 火

12月15日 木

12月16日 金

12月19日 月

12月20日 火

12月22日 木

12月23日 金

12月26日 月

12月27日 火

★NEW
11/4(金)
9:00～

桔梗１丁目2番10号
あかまつ通り
整形外科クリニック

各
60人

10：00
～12:30

および

16:00
～19:00

オミクロン株
(BA.4/5)対応

ファイザー
◎

別紙1-2

函館市WEB予約サイト　11・12月分予約日程一覧　（３回目以降分　11月2日現在）

※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

予約日程は，医療機関からの連絡を受け次第，随時更新いたします。

WEBサイトにて予約 https://012025.covid19rsv.jp/user/login （代行入力を希望される方は☎０１２０－９６６－２１６まで。）

医療機関名 住所 日 曜日
１２～１５歳
への接種

ワクチン
メーカー 受付時間 人数

予約開始
日　　　時

12月2日 金
１７：００

～18:30
300人

12月3日 土
14:30

～17:00
450人

12月9日 金 不可
オミクロン株
(BA.1)対応

モデルナ

17:00
～18:30

300人

12月10日 土
14:30

～１７：００

12月11日 日
9:00

～11:30

12月16日 金
17：００

～１８：３０
300人

12月17日 土
14:30

～１７：００
450人

12月23日 金 不可
オミクロン株
(BA.1)対応

モデルナ

17:00
～18:30

300人

12月24日 土
14:30

～１７：００

12月25日 日
9:00

～11:30

11月22日 火 不可
オミクロン株
(BA.1)対応

モデルナ

12:00
～12:30

50人

11月23日 水 ◎
オミクロン株

(BA.4/5)対応
ファイザー

9:00
～12:00

140人

11月24日 木

11月28日 月

11月29日 火

12月1日 木

12月4日 日 ◎
オミクロン株

(BA.4/5)対応
ファイザー

9:00
～12:00

140人

12月5日 月

12月6日 火

12月8日 木

12月11日 日 ◎
オミクロン株

(BA.4/5)対応
ファイザー

9:00
～12:00

140人

12月12日 月

12月13日 火

12月15日 木

12月19日 月

12月20日 火

12月22日 木

12月25日 日 ◎
オミクロン株

(BA.4/5)対応
ファイザー

9:00
～12:00

140人

12月26日 月

12月27日 火

12月29日 木

12月30日 金 ◎
オミクロン株

(BA.4/5)対応
ファイザー

9:00
～12:00

140人

医師会
健診検査センター

田家町5番16号

◎
オミクロン株

(BA.4/5)対応
ファイザー

★NEW
11/4(金)
9:00～

◎
オミクロン株

(BA.4/5)対応
ファイザー

各
450人

◎
オミクロン株

(BA.4/5)対応
ファイザー

各
４５０人

各
50人

各
50人

12:00
～12:30

オミクロン株
(BA.1)対応

モデルナ
不可

オミクロン株
(BA.1)対応

モデルナ

12:00
～12:30

不可

石川町181番56一色クリニック
★NEW

11/4(金)
9:00～

各
５０人

12:00
～12:30

オミクロン株
(BA.1)対応

モデルナ

各
50人

不可

不可
オミクロン株
(BA.1)対応

モデルナ

12:00
～12:30

別紙1-3

函館市WEB予約サイト　11・12月分予約日程一覧　（３回目以降分　11月2日現在）

※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

予約日程は，医療機関からの連絡を受け次第，随時更新いたします。

WEBサイトにて予約 https://012025.covid19rsv.jp/user/login （代行入力を希望される方は☎０１２０－９６６－２１６まで。）

医療機関名 住所 日 曜日
１２～１５歳
への接種

ワクチン
メーカー 受付時間 人数

予約開始
日　　　時

11月22日 火
9:00

～１１：３０
５０人

11月28日 月

11月29日 火

11月30日 水

12月1日 木

12月2日 金

12月3日 土
9:00

～11:30
50人

12月4日 日 １１２人

12月5日 月

12月6日 火

12月7日 水

12月8日 木

12月9日 金

12月10日 土
9:00

～11:30
50人

12月12日 月

12月13日 火

12月14日 水

12月15日 木

12月16日 金

12月17日 土
9:00

～11:30
50人

12月18日 日 １１２人

12月19日 月

12月20日 火

12月21日 水

12月22日 木

12月23日 金

12月24日 土
9:00

～11:30
50人

12月26日 月

12月27日 火

12月28日 水

12月29日 木

オミクロン株
(BA.4/5)対応

ファイザー
◎亀田町２０番１４号

9:00
～15:30 各

96人

9:00
～15:30

各
96人

9:00
～15:30 各

96人

9:00
～15:30

各
96人

★NEW
11/4(金)
9:00～

岡和田産婦人科

各
96人

9:00
～15:30

別紙1-4

函館市WEB予約サイト　11・12月分予約日程一覧　（３回目以降分　11月2日現在）

※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

予約日程は，医療機関からの連絡を受け次第，随時更新いたします。

WEBサイトにて予約 https://012025.covid19rsv.jp/user/login （代行入力を希望される方は☎０１２０－９６６－２１６まで。）

医療機関名 住所 日 曜日
１２～１５歳
への接種

ワクチン
メーカー 受付時間 人数

予約開始
日　　　時

11月22日 火

11月25日 金

11月29日 火

12月2日 金

12月6日 火

12月9日 金

12月13日 火

12月16日 金

12月17日 土
9:00

～11:00
210人

12月20日 火

12月23日 金

12月27日 火

11月22日 火

11月24日 木

11月25日 金

11月28日 月

11月29日 火

11月30日 水

12月1日 木

12月2日 金

12月3日 土
９：００

～10:30
１９８人

12月5日 月

12月6日 火

12月7日 水

12月8日 木

12月9日 金

12月12日 月

12月13日 火

12月14日 水

12月15日 木

12月16日 金

12月19日 月

12月20日 火

12月21日 水

12月22日 木

12月23日 金

★NEW
11/4(金)
9:00～

国立病院
(国立病院機構函館病院)

各
150人

14:00
～15:30

オミクロン株
(BA.4/5)対応

ファイザー
◎駒場町４番６号

★NEW
11/4(金)
9:00～

協会病院
(函館協会病院）

各
150人

11:00
～12:00

オミクロン株
(BA.4/5)対応

ファイザー
不可

11:00
～12:00

各
150人

14:00
～15:30

各
150人

川原町18番16号

別紙1-5

函館市WEB予約サイト　11・12月分予約日程一覧　（３回目以降分　11月2日現在）

※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

予約日程は，医療機関からの連絡を受け次第，随時更新いたします。

WEBサイトにて予約 https://012025.covid19rsv.jp/user/login （代行入力を希望される方は☎０１２０－９６６－２１６まで。）

医療機関名 住所 日 曜日
１２～１５歳
への接種

ワクチン
メーカー 受付時間 人数

予約開始
日　　　時

11月26日 土

11月30日 水

12月7日 水

12月10日 土

12月14日 水

12月17日 土

12月21日 水

11月25日 金

12月2日 金

12月9日 金

12月16日 金

12月23日 金

本町5番11号
鈴木内科外科
クリニック

各
54人

13:00
～15:30

オミクロン株
(BA.4/5)対応

ファイザー
◎

★NEW
11/4(金)
9:00～

★NEW
11/4(金)
9:00～

各
60人

14:30
～17:30

オミクロン株
(BA.4/5)対応

ファイザー
不可的場町１番３号はら内科クリニック

別紙1-6

函館市WEB予約サイト　11・12月分予約日程一覧　（３回目以降分　11月2日現在）

※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

予約日程は，医療機関からの連絡を受け次第，随時更新いたします。

WEBサイトにて予約 https://012025.covid19rsv.jp/user/login （代行入力を希望される方は☎０１２０－９６６－２１６まで。）

医療機関名 住所 日 曜日
１２～１５歳
への接種

ワクチン
メーカー 受付時間 人数

予約開始
日　　　時

11月22日 火

11月23日 水

11月24日 木

11月25日 金

11月26日 土

11月27日 日

11月28日 月

11月29日 火

11月30日 水

12月1日 木

12月2日 金

12月3日 土

12月4日 日

12月5日 月

12月6日 火

12月7日 水

12月8日 木

12月9日 金

12月10日 土

12月11日 日

12月12日 月

12月13日 火

12月14日 水

12月15日 木

12月16日 金

12月17日 土

12月18日 日

12月19日 月

12月20日 火

12月21日 水

12月22日 木

12月23日 金

12月24日 土

12月25日 日

12月26日 月

12月27日 火

12月28日 水

12月29日 木

12月30日 金

12月31日 土

各
480人

9:30
～17:00

オミクロン株
(BA.4/5)対応

ファイザー
◎

★NEW
11/4(金)
9:00～

松川町３０番１２号深瀬医院

別紙1-7

函館市WEB予約サイト　11・12月分予約日程一覧　（３回目以降分　11月2日現在）

※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

予約日程は，医療機関からの連絡を受け次第，随時更新いたします。

WEBサイトにて予約 https://012025.covid19rsv.jp/user/login （代行入力を希望される方は☎０１２０－９６６－２１６まで。）

医療機関名 住所 日 曜日
１２～１５歳
への接種

ワクチン
メーカー 受付時間 人数

予約開始
日　　　時

11月22日 火

11月24日 木

11月25日 金

11月28日 月

11月29日 火

12月1日 木

12月2日 金

12月3日 土

12月5日 月

12月6日 火

12月8日 木

12月9日 金

12月10日 土

12月12日 月

12月13日 火

12月15日 木

12月16日 金

12月17日 土

12月19日 月

12月20日 火

12月22日 木

12月23日 金

12月26日 月

12月27日 火

各
50人

14:00
～15:30

オミクロン株
(BA.4/5)対応

ファイザー
◎中道2丁目51番1号稜北クリニック

★NEW
11/4(金)
9:00～

別紙2

・初回接種（１・２回目）として予約できるメーカーは「従来型ファイザー」「ノババックス（武田社）」の２種類となります。

・１回目に予約したワクチンと同じメーカーのワクチンのみ予約が可能です。

・初回接種にオミクロン株対応ワクチンは使用できません。

　・接種する際は原則，保護者の方の同伴が必要ですので，保護者の方もお越しいただける日程で予約してください。

　・「１２～１５歳の接種」の欄に◎がついている医療機関で１・２回目の接種が可能です。

　・接種させる場合には, 予診票の署名欄に，保護者の氏名を署名してください。予診票に保護者の署名が無い場合は，コロナワクチン

　 の接種を受けられません。

　・コロナワクチンの接種を受ける前後に，他の予防接種を行う場合は，原則として１３日以上の間隔をおくこととしております。

　 他の予防接種を予定している場合は，接種間隔にご留意ください。なお接種日当日，１３日以内に他の予防接種(※)を受けたことが

　 確認された場合は，コロナワクチンの接種は受けられません。

　　　※他の予防接種には，インフルエンザワクチンは含まれません。

WEBサイトにて予約 https://012025.covid19rsv.jp/user/login （代行入力を希望される方は☎０１２０－９６６－２１６まで。）

医療機関名 住所 日 曜日
１２～１５歳
への接種

ワクチン
メーカー 受付時間 人数

予約開始
日　　　時

11月22日 火

11月24日 木

11月25日 金

11月28日 月

11月29日 火

12月1日 木

12月2日 金

12月5日 月

12月6日 火

12月8日 木

12月9日 金

12月12日 月

12月13日 火

12月15日 木

12月16日 金

12月19日 月

12月20日 火

12月22日 木

12月23日 金

12月26日 月

12月27日 火

12月29日 木

12月30日 金

松川町３０番１２号深瀬医院

函館市WEB予約サイト　11・12月分予約日程一覧（初回接種分　11月2日現在）

※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

予約日程は，医療機関からの連絡を受け次第，随時更新いたします。

※　予約の前に，「ワクチンメーカー」をご確認ください

【新型コロナワクチンの接種対象となっている12～15歳のお子様の保護者の方へのお願い】

※　コロナワクチン以外に予防接種を受ける場合は，接種日の間隔にご注意ください！！

従来型
ファイザー◎

★NEW
11/4(金)
9:00～

各
30人

13：00
～15:00

下記番号のかけ間違いにご注意ください。

回線は複数設けておりますが，番号は１つです。

接種相談・予約
年末年始（12/29～1/3）はお休みします。

○函館市新型コロナワクチン接種相談センター（無料）
函館市のワクチン接種全般に係る相談・WEB 予約の代行
☎０１２０－９６６－２１６
平日   ９：００～１９：００
土曜日  ９：００～１７：００

○函館市新型コロナワクチン予約相談専用ダイヤル（有料）
ワクチン接種の予約に関する相談・WEB 予約の代行
☎０１３８－８３－６００１
平日  ９：００～１７：００

○函館市新型コロナワクチン手続き相談専用ダイヤル（有料）
・接種券の再発行・住所地外接種・転入による接種券の発行手続きなど

☎０１３８－８３－２８１３
平日  ９：００～１７：００

・ＷＥＢ予約サイトでの予約のキャンセル
☎０１３８－８３－５６０６
平日，土曜日，日曜日，祝日  ９：００～１７：００

その他相談
〇北海道新型コロナウイルスワクチン接種相談センター
ワクチンの副反応等に関する相談
☎０１２０－３０６－１５４
毎日  ９：００～１７：３０

〇厚生労働省新型コロナワクチンコールセンター
ワクチン施策のあり方等に関する相談
接種証明書の一般的・制度的事項に関する質問
☎０１２０－７６１－７７０
毎日  ９：００～２１：００

	01 新型コロナワクチンオミクロン株対応ワクチンの接種等について
	02 【報道】函館市WEB予約サイト日程一覧_3回目以降分（１１－１２月）
	03 【報道】函館市WEB予約サイト日程一覧_初回接種分（１１ー１２月）
	04 問い合わせ先一覧